ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO

Rua Pool Jorge Zacca, 75 – Centro – CEP: 88.950-000 - Jacinto Machado/SC. CNPJ: 82.960.758/0001-36

prefeito@jacintomachado.sc.gov.br Fone: 048-35351133 - Fax: 35351288 - site: www.jacintomachado.sc.gov.br

1

EDITAL N.º 02/2025 - ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO PARA O PROCESSO DE
SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR ESCOLAR.
MUNICÍPIO: JACINTO MACHADO.

DATA: 15/09/2025.

O Prefeito de Jacinto Machado/SC, SANDER JUST, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, TORNA PÚBLICO o presente Edital

que segue:

1. ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Consta no Anexo I deste edital a análise
das inscrições e dos documentos de habilitação do Processo de Seleção Qualificada ara Diretor Escolar 01/2025.

2. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado poderão
fazê-lo no dia 16/09/2025, (das 0h às 23:59), em conformidade com o disposto no Capítulo III, do Edital nº
01/2025 do Processo de Seleção Qualificada ara Diretor Escolar 01/2025. Os recursos deverão ser interpostos
por meio do site portal.concursos.atenagestao.com, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos sites
https://jacintomachado.atende.net/cidadao e site portal.concursos.atenagestao.com

Jacinto Machado, 15 de setembro de 2025

SANDER JUST
Prefeito de Jacinto Machado

http://www.jacintomachado.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/
https://jacintomachado.atende.net/cidadao
https://portal.concursos.atenagestao.com/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JACINTO MACHADO

Rua Pool Jorge Zacca, 75 – Centro – CEP: 88.950-000 - Jacinto Machado/SC. CNPJ: 82.960.758/0001-36

prefeito@jacintomachado.sc.gov.br Fone: 048-35351133 - Fax: 35351288 - site: www.jacintomachado.sc.gov.br

2

ANEXO I
EDITAL 02/2025 – PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR ESCOLAR

RELAÇÃO DE INSCRITOS E HABILITAÇÃO DE DOCUMENTOS

DIRETOR CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO CIDADÃO.

Nº INSC CANDIDATO Análise Motivo

3403 DIANDRA PEREIRA ROSSO RONZANI Deferido 1

3405 ELIGIANE MATIAS Deferido 1

3404 GRASIELA DE CARVALHO DAGOSTIN Deferido 1

3398 JULIANA ARMINDA BORGES TUON Deferido 1

3407 LUCILA BROGNI ALBUQUERQUE Deferido 1

DIRETOR ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA ALBINO ZANATTA.

Nº INSC CANDIDATO Análise Motivo

3408 NADIR BADA TRAMONTIN Indeferido 3

3401 SILVANA FURLANETTO PASCOALI Deferido 1

DIRETOR ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA FIGUEIRA.

Nº INSC CANDIDATO Análise Motivo

3400 LEANDRA LAURINDO RECCO Indeferido 2

DIRETOR ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA JOSÉ FRANCISCO DE AGUIAR.

Nº INSC CANDIDATO Análise Motivo

3402 JUCIMAR GOMES TOMAZ Deferido 1

3399 LEONORA MACHADO DE OLIVEIRA POSSAMAI Indeferido 3

3406 TANYA RIBEIRO SCHAUKOSKI Deferido 1

Motivo 1: Atende todos os critérios estabelecidos no Edital 01/2025 do Processo de Seleção Qualificada para

Diretor Escolar 01/2025.

Motivo 2: A candidata não apresentou nenhum dos documentos comprobatórios previsto no item 2.5 do Edital
01/2025 do Processo de Seleção Qualificada para Diretor Escolar 01/2025. A não apresentação dos documentos
acarretará a inabilitação do candidato.

Motivo 3: As candidatas não apresentaram todos os documentos comprobatórios previsto no item 2.5 do Edital
01/2025 do Processo de Seleção Qualificada para Diretor Escolar 01/2025. A não apresentação dos documentos
acarretará a inabilitação do candidato. Documento faltante: Declaração de Consentimento (Anexo V).

http://www.jacintomachado.sc.gov.br/

		2025-09-15T15:50:04-0300
	SANDER JUST:595.315.509-30 1